INDEX
 LOCORUM SCRIPTURÆ SACRÆ
 QUÆ IN TOMIS V ET VI EXPLICANTUR.

NUMERUS PRIMUS VOLUMEN, SECUNDUS LIBRUM, TERTIUS CAPUT DESIGNAT.

GENESIS.

- CAP. 2, v. 16 et 17. *Ex omni ligno Paradisi comede, ex ligno scientiæ boni et mali ne comedas*: loquitur Deus ad Adam et ad posteros ejus. VI, 9, 1
 Ibid., v. 17. *In quacumque enim die comederis ex eo, morte morieris*; toti posteritati Adæ mortem comminatus est Deus. *ibid.*
 CAP. 3, v. 3. *Præcepit nobis Deus ne comederemus*, id est non tantum Adæ, sed etiam Evæ. *ibid.*
 Ibid., v. 16. *Sub viri potestate eris*, scilicet, quoad vim coercivam proportionatam. V, 3, 4
 CAP. 7, v. 9. *De animantibus quoque mundis et immundis*, varie exponitur. VI, 9, 1
 CAP. 9, v. 4. *Carnem cum sanguine non comederitis*, varie explicatur. *ibid.*
 CAP. 13, v. 15. *Omnem terram quam conspicias tibi dabo, et semini tuo, in sempiternum*, exponitur. VI, 9, 10
 CAP. 17, v. 13. *Erit pactum hoc meum in carne vestra, in sædus æternum*, eodem modo exponitur. *ibid.*
 CAP. 23, v. 4. *Date mihi jus sepulchri*, id est, facultatem sepeliendi. V, 1, 2

EXODUS.

- CAP. 12, v. 14 et 17. *Habebitis hanc diem solemnem, etc., cultu sempiterno*. Et infra, *Custodietis diem istam ritu perpetuo*. VI, 1, 10
 CAP. 20, v. 12. *Honora patrem tuum et matrem tuam, ut sis longævus super terram, etc.*; ad litteram terram promissionis promittebat, in figura autem æternitatem. VI, 9, 11
 Ibid., v. 13. *Non occides*, plures conditiones includit. V, 2, 15

LEVITICUS.

- CAP. 19, v. 18. *Diliges proximum tuum, et odio habebis inimicum tuum*; illud odio habebis inimicum tuum, falsum commentum Rabinorum est. VI, 9, 4

DEUTERONOMIUM.

- CAP. 11, v. 1. *Ama Deum tuum, et observa præcepta ejus, et cæremonias, atque judicia, et mandata omni tempore*; ubi per præcepta intelliguntur moralia, et sic distinguuntur ibi tria genera præceptorum legis. VI, 9, 5

REGUM LIB.

- I
 REG. 16, v. 10. *Dominus præcepit ei ut malediceret David*, id est, permisit. VI, 9, 4

PSALMI.

- Ps. 1, v. 1. *Beatus vir qui non abiit, etc.*; viri ibi feminas comprehendit. VI, 8, 10
 Ps. 2, v. 6. *Ego constitutus sum Rex ab eo, etc.*, de Christo intelligitur. VI, 10, 1 et vere Rex erat. *ibid.*
 Ibid., v. 9. *Reges eos in virga ferrea*, id est, inflexibili, et recta. VI, 10, 1 et 4
 Ps. 4, v. 6 et 7. *Quis ostendet nobis bona? signatum est super nos lumen vultus tui*, intelligitur de lege naturali. V, 1, 3
 Ps. 71, v. 1. *Deus judicium tuum Regi da, etc.*, de Christo exponitur. VI, 10, 1
 Ps. 105, v. 41. *Tradidit eos in manu gentium, et dominati sunt eorum, etc.*, intelligitur de justa Dei permissione. VI, 9, 4
 Ps. 109, v. 15. *Virgam virtutis tuæ, etc.*, de prædicatione Christi exponitur. VI, 10, 1
 Ps. 111, v. 1. *Beatus vir qui timet Dominum*, ut supra in Psalmo 1.

PROVERBIA.

- CAP. 8, v. 15. *Per me Reges regnant, etc.* VI, 1, 4, et 3, 1
Sicut noxius est, qui mittit sagittas et lanceas in mortem, ita vir qui fraudulentè nocet amico suo; vir ibi exponitur ut supra in Psalmo 1, juxta cap. 1 de Præsumptionibus. VI, 8, 10

ISAIAS.

- CAP. 2, v. 3. *Venite ascendamus ad templum Domini et ad domum Dei Jacob, et docebit nos vias suas*, id est, sensibili et humano modo.
 Ibid., eodem. *De Sion exibit lex*, utique nova, seu gratiæ. VI, 9, 1, et de Christi prædicatione. VI, 10, 1
 CAP. 9, v. 5. *Magni consilii Angelus*, sermo est de Christo. VI, 9, 2
 CAP. 33, v. 22. *Dominus iudex noster, Deus Rex noster, Dominus legifer noster*, utique excellenti et singulari modo, et de Messia exponitur. VI, 10, 1

JEREMIAS.

- CAP. 31, v. 33. *Dabo legem meam in visceribus eorum*; loquitur de lege nova. VI, 9, 1
 Ibid., eodem. *Et non docebit ultra vir proximum suum, et vir fratrem suum, dicens: Cognosce Dominum*; omnes enim cognoscent me, a minimo usque ad maximum, etc.; in his verbis significatur abundantia luminis doctrinæ et gratiæ legis Evangelicæ. VI, 10, 3

THREN. 1, v. 10. *De quibus præceperas ne intrarent in Ecclesiam tuam*, exponitur de Gentibus non colentibus Deum. VI, 10, 4

EZECHIEL.

CAP. 20, v. 25. *Dedit eis præcepta non bona, et judicia in quibus non vivant, et polluit eos cum muneribus suis, cum offerrent omne quod aperit vulvam*, dupliciter exponitur. VI, 9, 4

OSEAS.

CAP. 8, v. 4. *Ipsi regnarunt, et non ex me*, etc.; Regibus Israel contra Dei voluntatem introductis dictum est, et ad alios inique regnantes applicari posuit. V, 3, 10

MICHEAS.

CAP. 4, v. 1. *De Sion egredietur lex, et verbum Domini de Hierusalem*, exponitur. VI, 9, 1-10, 1

MALACHIAS.

CAP. 3, v. 1. *Ecce ego mitto Angelum meum, Joannem Baptistam*. VI, 9, 2
Ibid., eodem. *Et statim veniet ad templum sanctum suum Dominator quem vos quæritis*, id est Filius incarnatus. *ibid.*

MATTHÆUS.

CAP. 5, v. 20. *Nisi abundaverit justitia vestra*, etc., id est, nisi legem melius observaveritis. VI, 9, 4
Ibidem, v. 22. *Ego autem dico vobis*, etc., perfectius declarat naturalem legem. VI, 10, 1

CAP. 12, v. 5. *Non legistis quia sabbatis sacerdotes in templo sabbatum violant*, etc.; *violant*, utique in exteriori specie. VI, 9, 9

CAP. 9, v. 18. *Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam*, intelligitur de unitate Ecclesiæ sub pastore uno. VI, 10, 1

CAP. 17, v. 25. *Ergo liberi sunt filii*; nomine filiorum non intelliguntur omnes Christiani, ut hæretici interpretantur. V, 3, 5

CAP. 18, v. 18. *Quæcumque alligaveritis*, etc. V, 4, 4

CAP. 19, v. 8. *Ad duritiam cordis vestri, permisit vobis Moyses dimittere uxores vestras*; ponitur duplex expositio. V, 1, 15

CAP., v. 14. *Prædicabitur Evangelium hoc*, etc., *et tum veniet consummatio*, id est, destructio Hierusalem, juxta sententiam D. Hieronymi. VI, 10, 4

CAP. ult., v. 19. *Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, docentes eos servare omnia quæcumque mandavi vobis*, præceptum generale de tota lege nova, et præcipue de Baptismo, qui est janua. VI, 10, 1

Ibid., eodem. *Docentes eos servare omnia*, etc., dupliciter exponitur contra hæreticos. V, 3, 5

MARCUS.

CAP. ult., v. 16. *Qui non crediderit, condemnabitur*, intelligitur de una fide. VI, 10, 1

LUCAS.

CAP. 22, v. 19. *Hoc facite in meam commemorationem*; hic datur præceptum novi sacrificii. VI, 10, 1

Ibid., 25 et 26. *Reges gentium dominantur eorum, vos autem*, etc., monet discipulos ne principatum ambiant, et ut ad principatum assumpti, se ut ministrantes, non ut dominantes gerant. VI, 3, 5, vel non in vestram utilitatem. VI, 4, 11

CAP. 4, v. 44. *Omnia verba quæ scripta sunt in lege*, etc.; lex etiam pro collectione præceptorum sumitur. VI, 9, 1

Lex et Prophete usque ad Joannem, varie exponitur. VI, 9, 12

JOANNES.

CAP. 1, v. 17. *Lex per Moysen data est, vox lex collective sumenda*. VI, 9, 1

CAP. 3, v. 3. *Nisi quis renatus fuerit*, ponitur præceptum Baptismatis. VI, 10, 1

CAP. 6, v. 54. *Nisi manducaveritis carnem Filii hominis*, etc., præceptum Eucharistiæ. VI, 10, 1

CAP. 7, v. 39. *Nondum erat spiritus datus, quia Jesus nondum erat glorificatus*, intelligitur de adventu Spiritus sancti in die Pentecostes. VI, 10, 5

CAP. 10, v. 16. *Alias oves habeo*, etc., intelligitur de unitate Ecclesiæ sub uno pastore. VI, 10, 1

CAP. 13, v. 34. *Mandatum novum do vobis*; et, *hoc est præceptum meum, ut diligatis invicem*; datur præceptum charitatis. VI, 10, 1

CAP. 15, v. 14. *Vos amici mei estis, si feceritis*, etc.; illa conditionalis si habet vim communicationis, et necessitatem indicat servandi mandata ad conservandam charitatem. V, 1, 18

CAP. 20, v. 23. *Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis, retenta sunt*; præceptum confessionis. VI, 10, 1

ACTA APOSTOLORUM.

CAP. 1, v. 8. *Eritis mihi testes usque ad ultimum terræ*, quomodo ab Apostolis impletum. V, 10, 4

CAP. 7, v. 38. *Qui accepit verba vitæ dare nobis*; id est, legem. VI, 9, 3

CAP. 13, v. 47. *Sic enim præcepit nobis Dominus, Posuite*, etc., nomine præceptum, decretum, et præordinatio divina intelligitur, vel de præcepto promulgandi Evangelium gentibus suo tempore. VI, 10, 4 ubi per errorem legitur Rom. 8.

CAP. 15, v. 29. *Ut abstineteis a sanguine, et a suffocato*; dupliciter exponitur, VI, 9, 20, et ponitur vera expositio de præcepto illi tempori convenienti.

EPISTOLA AD ROMANOS.

CAP. 1, v. 28. *Tradidit eos Deus in reprobum sensum*, id est, permisit eos labi. VI, 9, 4

CAP. 2, v. 6. *Deus reddet unicuique secundum opera sua*, necessitas bonorum operum hic ostenditur contra hæreticos. VI, 10, 1

Ibid., v. 14. *Cum Gentes, quæ legem non habent, naturaliter ea quæ legis sunt faciant, ejusmodi legem non habentes, ipsi sibi sunt lex*, intelligitur de lege naturali, ut est in subdito. V, 2, 9 et 9, 11, etc.

CAP. 3, v. 27. *Lex factorum*, quomodo intelligenda, VI, 9, 4

CAP. 5, v. 20. *Lex subintravit ut abundaret delictum*, particula *ut* non significat finem, sed consecutionem. V, 1, 13 et VI, 9, 3

CAP. 6, v. 14. *Non estis sub lege*, utique scripta, quoad ejus obligationem, ut talis erat. V, 1, 19

Ibid. 20. *Cum essemus in carne*, id est, sub statu legis carnalis. VI, 9, 13

CAP. 7, v. 4. *Itaque et vos, fratres, mortificati estis legi, per corpus Christi*, varie exponitur. VI, 9, 13

Ibid. 2. *Si autem mortuus fuerit vir ejus, soluta est a lege*, exponitur late. *ibid.*

CAP. 8, v. 2. *Lex spiritus vitæ*, de lege collective sumpta. VI, 9, 1

CAP. 10, v. 18. *In omnem terram exivit sonus eorum*, quomodo impletum in tempore Apostolorum. VI, 10, 4
Ibid., eodem. *Minister enim Dei est*. V, 3, 4

EPISTOLA AD CORINTHIOS.

I COR. 7, v. 23. *Nolite servi fieri hominum*; de servitute spirituali intelligit. V, 3, 5

I COR. 10, v. 31. *Omnia ad gloriam Dei facite*, de consilio dicitur, potest etiam de præcepto dupliciter intelligi. V, 2, 1

I COR. 16, v. 14. *Omnia vestra in charitate fiant*. *ibid.*
II COR. 3, v. 17. *Ubi spiritus Domini, ibi libertas*, varie exponitur. V, 1, 19

Ibid., v. 6. *Littera occidit, spiritus autem vivificat*, varie exponitur. VI, 9, 6

II COR. 5, v. 12. *Qui in facie gloriantur, et non in corde*, id est, in externa specie operum, non in veritate, juxta Hieronymum; vera expositio. VI, 9, 20

EPISTOLA AD GALATAS.

CAP. 2, v. 4. *Subintroierunt explorare libertatem*, etc., scilicet, a lege Moysis. V, 1, 19

Ibid., v. 11. *In faciem ei restiti, quia reprehensibilis erat*, late exponitur. VI, 9, 15

Ibid., v. 14. *Gentes cogis judaizare*: varie exponitur. *ibid.*

CAP. 3, v. 19. *Quid igitur lex? propter transgressionem addita est*, id est, occasione transgressionum, ad coercenda vitia posita est. VI, 9, 3 et 6

Ibid., v. 19. *Ordinata per Angelos in manu Mediatoris*, id est, Moysi. VI, 9, 2